









## ISTITUTO COMPRENSIVO DI MONTEFELCINO

P.zza Don Luigi Sturzo, 1 - 61030 MONTEFELCINO (PU) Tel. 0721/729429 – Codice Fiscale e Part. Iva 81005290416 E-mail: psic810002@istruzione.it Pec: psic810002@pec.istruzione.it sito web: www.icsmontefelcino.edu.it



Amministrazione Trasparente Agli Atti All'Ing. Fraticelli Roberto

**OGGETTO: DETERMINA** DIRIGENZIALE **URGENTE** A **CONTRARRE** CON AFFIDAMENTO DIRETTO DI INCARICO DI ESPERTO ESTERNO PER ATTIVITA' DI ASSISTENZA TECNICA E INFORMATICA.

## IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.P.R. 8 maggio 1999 n.275 "Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni scolastiche";

VISTO il D. Lgs n. 165 del 30 marzo 2001, art. 7, comma 6, che individua la possibilità di conferire incarichi individuali ad esperti esterni di provata competenza per esigenze cui la scuola non può far fronte con personale in servizio, determinando preventivamente durata, luogo, oggetto e compenso della collaborazione;

VISTO il D.I. 129 del 28 agosto 2018, art. 43 che consente la stipulazione di contratti a prestazione d'opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l'arricchimento dell'offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione;

VISTO il Programma annuale 2021 approvato con delibera n. 43 del Consiglio d'Istituto del 17.12.2020:

ATTESO che a causa della emergenza sanitaria in atto codesta Istituzione scolastica ha la necessità di garantire l'efficace ed efficiente funzionamento di tutti i dispositivi informatici e tecnologici di cui è dotata, al fine di garantire lo svolgimento di tutte le attività di segreteria, eventualmente anche a distanza mediante connessione remota e delle eventuali attività didattiche a distanza, in vista dell'avvio del nuovo anno scolastico 2021/2022, previsto per il mese di settembre 2021;

TENUTO CONTO che ad oggi non sussiste la possibilità di procedere alla nomina di un Assistente Tecnico che garantisca lo svolgimento delle attività sopra indicate;

CONSIDERATO che l'attività di assistenza tecnico-informatica richiede una preparazione professionale specialistica di cui è generalmente in possesso un assistente tecnico e/o un esperto/consulente esterno all'Istituzione Scolastica;

ACCERTATO, attraverso personale indagine conoscitiva diretta del Dirigente Scolastico, che all'interno della propria organizzazione non ci sono figure professionali idonee allo svolgimento dell'attività di assistenza tecnico-informatica;

CONSIDERATO che l'Ingegnere Fraticelli Roberto risponde ai requisiti professionali e tecnici richiesti dalla particolare prestazione specialistica necessaria ai bisogni dell'Istituto, date le sue comprovata esperienza professionale e approfondita conoscenza della strumentazione informatica dell'Istituto, sia per quanto riguarda gli hardware e i software in dotazione presso gli Uffici di segreteria, sia per quanto attiene agli strumenti tecnologici in dotazione presso le aule e i laboratori informatici dei vari plessi;

CONSIDERATO che i titoli culturali e professionali dell'Ing. Fraticelli Roberto sono debitamente documentati in apposito curriculum vitae depositato agli atti;

CONSIDERATO che l'Ing. Fraticelli Roberto non si trova in regime di incompatibilità tale da impedire l'effettuazione della prestazione professionale oggetto del presente contratto;

CONSIDERATO che lo stesso si è dichiarato disponibile all'espletamento dell'incarico di cui si tratta;

CONSIDERATO che l'Ing. Fraticelli Roberto ha già effettuato attività di assistenza tecnico-informatica presso l'I.C.S. Montefelcino con lodevole risultato;

RITENUTO dunque di derogare alla procedura selettiva per affidamento dell'incarico ad esperto esterno prevista dalla normativa vigente, per i suesposti motivi ed in particolare per la unicità della professionalità richiesta e per la estrema urgenza di provvedere in tempi brevissimi, al fine di garantire lo svolgimento delle attività di riorganizzazione dei laboratori informatici in vista dell'avvio del nuovo anno scolastico 2021/2022 e di prestare supporto, in casi di necessità ed urgenza, agli Uffici di segreteria per lo svolgimento delle attività di ordinaria amministrazione da effettuarsi mediante computer e/o altri dispositivi informatici;

RITENUTO di affidare pertanto l'incarico in oggetto all' Ing. Fraticelli Roberto secondo le specifiche organizzative che verranno concordate con il Dirigente Scolastico;

RITENUTO di corrispondere all'Ing. Fraticelli Roberto per lo svolgimento del suddetto incarico, un compenso omnicomprensivo di euro 500,00 (cinquecento/00) dando atto che la liquidazione dello stesso verrà effettuata, previo riscontro dell'espletamento dell'incarico medesimo attraverso specifica relazione/rendiconto finale;

## **DETERMINA**

- di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
- di conferire, mediante procedura di affidamento diretto, all'Ing. Fraticelli Roberto l'incarico per lo svolgimento delle attività come individuate in premessa per il periodo agosto 2021/dicembre 2021 sia presso gli Uffici di segreteria, che presso i plessi dell'I.C.S. Montefelcino;
- di corrispondere all'Ing. Fraticelli Roberto per lo svolgimento del suddetto incarico, un compenso forfettario omnicomprensivo di **euro 500,00** (**euro cinquecento/00**), comprensivo di Iva e ritenute, **per complessive nr. 10 ore** dando atto che la liquidazione del compenso verrà effettuata previo riscontro dell'espletamento dell'incarico medesimo;
- di formalizzare l'incarico attraverso la stipula di contratto di prestazione d'opera professionale e di invitare l'Ing. Fraticelli Roberto alla sottoscrizione dello stesso per accettazione;
- di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 500,00 (cinquecento/00) a carico del P.A. 2021, nell'Aggregato A02 "Funzionamento Amministrativo" voce/conto/sottovoce 3/1/6 che presenta la necessaria disponibilità.

La seguente Determina viene pubblicizzata mediante pubblicazione sul sito web dell'I.C.S. Montefelcino, sezione Amministrazione Trasparente.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO f.to Prof. Vito Alessandro Lucarelli Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa ai sensi dell'Art. 3, comma 2 del D.Lgs. 39/1993